6 02 und KIT GPU L4 PARA SERVIDORES
HPE DL380G11 R$ 29.961,00 R$ 59.922,00

7 02 und KIT GPU L40 PARA SERVIDORES
HPE DL380G11 R$ 104.536,67 R$ 209.073,34

8 02 und FNTES REDUDANTES PARA
SERVIDORES HPE DL380G11. R$ 4.664,67 R$ 9.329,34

3.2. Valor total estimado da contratação: R$ 3.246.155,60(três milhões, duzentos e quarenta e seis mil,
cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).
3.3. A vida útil estimada dos componentes é de, no mínimo, 5 (cinco) anos, com garantia de funcionamento
por pelo menos 36 (trinta e seis) meses. A solução não requer serviços continuados, manutenção
especializada ou descarte controlado, após o fim de sua vida útil.

[...]

Esse critério visa assegurar a contratação mais vantajosa para a Administração, garantindo qualidade,
eficiência e economicidade na aquisição da solução de expansão para o servidor.

12. ESTIMATIVA DE VALOR

12.1.O valor estimado para a presente contratação é de R$ 3.246.155,60 (três milhões, duzentos e quarenta
e seis mil, cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).
12.2. Esse valor foi apurado com base em pesquisas de mercado, cotações atualizadas junto a fornecedores
especializados e referências de preços praticados em aquisições similares de soluções tecnológicas para
servidores HPE ProLiant DL380 Gen11.